
 

 

ДУМА  ТАЛИЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
                                                    Седьмой созыв 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                                                                   
от 28 августа 2024 года    № 1 

г. Талица 

 

О внесении изменений в 
постановление Думы Талицкого 
городского округа от 27 октября 2016 
года № 12 «Об утверждении 
Положения об Аппарате Думы 
Талицкого городского округа» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26.03.2024 № 24-ОЗ «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом Талицкого 
городского округа, Регламентом Думы Талицкого городского округа, Дума 
Талицкого городского округа  

 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в постановление Думы Талицкого городского округа от 27 

октября 2016 года № 12 «Об утверждении Положения об Аппарате Думы 
Талицкого городского округа» следующие изменения: 

1) в наименовании, пунктах 1 и 3 слова «Талицкого городского округа» 
заменить словами «Талицкого муниципального округа»; 

2) преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьей 22 Устава Талицкого муниципального округа, 

ст. 40 Регламента Думы Талицкого муниципального округа, Дума Талицкого 
муниципального округа». 

2. Внести в Положение об Аппарате Думы Талицкого городского 
округа, утвержденное постановлением Думы Талицкого городского округа от 27 

октября 2016 года № 12, (далее - Положение) следующие изменения: 
1) наименование Положения изложить в следующей редакции: 
«Положение об Аппарате Думы Талицкого муниципального округа»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=377954&dst=100293
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=365479&dst=100426


2 

2) по всему тексту Положения слова «городской округ» в  
соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в 
соответствующем падеже; 

3) пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«4) Руководство аппаратом Думы осуществляет председатель Думы, в  

его отсутствие – заместитель председателя Думы.»; 
          4) подпункты 10, 14, 20 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
 «10) на основе предложений депутатов, постоянных (временных) 
комиссий Думы, субъектов правотворческой инициативы формирует проект 
плана работы Думы, осуществляет контроль его реализации;»; 

«14) обеспечивает повышение квалификации депутатов Думы в 
соответствии с распоряжением председателя Думы;»; 
          «20) обеспечивает сохранность и рациональное использование  
имущества Думы;»; 

5) подпункты 7, 9, 13, 14 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей  
редакции: 
          «7) на основе предложений депутатов, постоянных (временных) комиссий 
Думы, субъектов правотворческой инициативы формирует проект плана работы 
Думы, осуществляет контроль его реализации;»; 

«9) организует повышение квалификации депутатов Думы на основании 
распоряжения председателя Думы;»: 
 «13) организует повышение квалификации работников аппарата Думы;»; 
 «14) выступает на заседаниях Думы, ее рабочих органов с информацией по 
рассматриваемым вопросам по поручению руководства Думы, председателей 
депутатских комиссий, рабочих групп;»; 

 6) подпункт 16 пункта 1 статьи 5 считать подпунктом 15. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года за 

исключением подпунктов 3 - 6 пункта 2 настоящего постановления, срок 
вступления в силу которых установлен пунктом 4 настоящего постановления.  

4. Подпункты 3 - 6 пункта 2 настоящего постановления вступают в силу с 
момента официального опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и 
разместить на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по законности и местному самоуправлению 
Думы Талицкого городского округа (Михнова С.А.). 
  

Председатель Думы 

Талицкого городского округа                                                                Е.Г. Забанных 


